
CŒUR DE CHARTREUSE 
COMMUNAUTl DE COMMUNES 

OBJET: 

LISTE DES DÉLIBÉRATIONS 

Nombre de Conseillers 

En exercice : 36 

Présents : 28 

Pouvoirs: 7 

Votants: 35 

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES CŒUR DE CHARTREUSE 
Pôle Tertiaire - ZI Chartreuse Guiers - 38380 ENTRE-DEUX-GUIERS 

L'an deux mille vingt-deux, le treize octobre à 19h, 
Le Conseil Communautaire, s'est réuni en session ordinaire dans la salle de réunion du Pôle tertiaire -
Zone Industrielle Chartreuse-Guiers à Entre-deux-Guiers sous la présidence d'Anne LEN FANT. 

Date de la convocation : jeudi 6 octobre 2022 

Présents les délégués avec voix délibérative 

Hervé BUTTARD (Corbel); Pierre BAFFERT, Birgitta RENAUDIN, Raphael MAISONNIER (Entre-deux-Guiers); Anne 
LENFANT, Suzy REY (Entremont-le-Vieux) ; Évelyne LABRUDE (La Bauche); Myriam CATTANEO, Bruno STASIAK, 
Pierre FAYARD (Les Echelles); Williams DUFOUR, Marie José SEGUIN (Miribel les Echelles); Claude COUX (Saint 
Christophe sur Guiers); Marylène GUIJARRO, Martine MACHON, (Saint Joseph de Rivière) ; Cécile LASIO (Saint­
Pierre-de-Chartreuse); Jean Claude SARTER, Véronique MOREL, Céline BOURSIER, Bertrand PICHON-MARTIN, 
Cédric MOREL, Jean-Paul SIRAND PUGNET (Saint-Laurent du Pont) ; Évelyne LABRUDE (La Bauche); Christine 
SOURIS (Saint Pierre de Genebroz); Denis BLANQUET, Maryline ZANNA (Saint-Thibaud de Couz); Pascal SERVAIS 
(Saint Pierre d'Entremont 38); Wilfried TISSOT (Saint Pierre d'Entremont 73) 

Pouvoirs: Eric L'HERITIER à Claude COUX, Nathalie HENNER à Véronique MOREL; Mathias LAVOLÉ à Jean 
Claude SARTER, Laurette BOTTA à Anne LEN FANT, Bruno GUIOL à Williams DUFOUR,Christiane BROTTO SIMON 
à Christine SOURIS, Stéphane GUSMEROLI à Cécile LASIO 

✓ Désignation d'un(e) secrétaire de séance: Pierre FAYARD

N• 

22-lSO

22_151 

22_152 

22_153 

22_154 

22_155 

22_156 

✓ Validation PV conseil communautaire du 6 septembre 2022 : 1 ABS (Roger JOURNET)

Objet de la délibération Rapporteur 
Résultat du vote 

POUR CONTRE ABSTENTION 

Réaménagement Chalet 
intercommunal - avenants Anne LENFANT 35 0 0 
aux marchés de travaux 

Extension du pôle tertiaire Anne LENFANT 35 0 0 

Convention de mise à 
disposition et de 
superposition 
d'affectation de biens 

Anne LENFANT 35 0 0 
pour l'exercice de la 
compétence GEMAPI 
système d'endiguement 
de la Broue 

Demande de subvention 
Contrat Territoire Savoie -
Animation pour la mise en 
œuvre du programme Anne LENFANT 35 0 0 
local de l'habitat pour le 
territoire cœur de 
chartreuse 

AVENANT 3 - Maitrise 
d'œuvre pour la 

Anne LENFANT 35 0 0 
construction de l'OTi et de 
la Maison du parc 

Création de poste 
rédacteur principal de 

Anne LENFANT 35 0 0 
1ère classe et d'agent de 
maitrise principal 
Mandatement du CDG38 
pour la mise en 
concurrence du contrat Anne LENFANT 35 0 0 
groupe pour les risques 
statutaires 

NPAV 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 



Fléchage subvention 

22_157 
jeunesse AADEC CTJ de la 

Marylène GUIJARRO 
Savoie : projet festival de 

l'environnement 

22_158 
Action de sensibilisation -

Céline BOURSIER 
plan de financement 

RPE - Convention de 

22_159 fonctionnement 2022 Céline BOURSIER 

2025 

22_160 
RPE - Demande de 

Céline BOURSIER 
subvention CD38 

Bébé bus -Règlement de 

22_161 fonctionnement 2022 Céline BOURSIER 

2023 

Bébébus - Dispositif 

« passerelles 3-5 ans » -

22_162 Convention mise à Céline BOURSIER 

disposition Miribel les 

Echelles 

Démarche handicap Cœur 

22_163 de Chartreuse - CTS Céline BOURSIER 

Savoie 

Subvention à 

l'investissement dans le 

cadre du dispositif REGION 

22_164 - « Financer mon Pascal SERVAIS 

investissement commerce

et artisanat » - SARL

Boulangerie du Cotterg.

Convention et Tarif 

22_165 emplacement Food-Truck Pascal SERVAIS 

ZI Chartreuse-Guiers 

22_166 
Exonérations de TEOM 

Anne LENFANT 
2023 

Mise à jour contrat de 

22_167 reprise plastiques - Anne LENFANT 

FEDEREC 

Prise en charge des DEEE : 

Fin de la convention de 

22_168 reprise avec OCAD3E - Anne LENFANT 

nouveau contrat avec 

Ecosystem 

Fin du conseil à 21 heures 

Anne LENFANT 

Présidente 

35 0 

35 0 

35 0 

35 0 

35 0 

35 0 

35 0 

35 0 

35 0 

34 0 

35 0 

35 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

Pierre FAYARD 

Secrétaire de séance 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2 


